Regesti: IP: vol. X, n. 19, p. 280; C.A. Garufi, Catalogo illustrato del tabulario di 
S. Maria Nuova in Monreale, Palermo, 1902, n. 60, pp. 30-31; G.L. Lello, Historia 
della Chiesa di Monreale, sez. Sommario dei Privilegi (…), Roma, 1596, nr. LIX, p. 
39; JL2: 16338, p. 552.

CLEMENS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI VENERABILI 
FRATRI WILLELMO ARCHIEPISCOPO MONTIS REGALIS EIU-
SQUE SUCCESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENDIS IN PER-
PETUUM. Cum tanta erga pia opera divina sit affluentia bonitatis, 
ut qui alieno bono congaudent, mercedis quoque participes fiant iu-
xta id quod in evangelio dicitur “Qui recipit prophetam in nomine 
prophete, mercedem prophete accipiet, salubriter nobis et laudabi-
liter officio nostro consulimus, cum aliena bona opera favore nostro 
prosequimur atque ad maiorem firmitatem eorum apostolico mu-
nimine roboramus”. Cum autem olim karissimus in Christo filius 
noster Willelmus illustris Sicilie rex domum orationis Domino con-
struere statuisset et religionem ibi desideraret institui perpetuisque 
temporibus conservari in Monte Regali super sanctam Kyriacyam 
locum elegit in quo ad invocationem nominis Dei et memoriam beate 
Marie semper virginis genitricis eius monasterium fundaretur, quod 
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nulli archiepiscopo vel episcopo aut alii persone ecclesiastice sed tan-
tum Romano pontifici ullo tempore subiaceret atque ab omni esset 
debito et subiectione aliarum ecclesiasticarum personarum liberum 
et quietum. Hoc autem quoniam a felicis memorie predecessore no-
stro, papa Alexandro, cum multa instantia requisivit, ille ne tam pii 
operis promotioni deesset et pium christianissimi regis desiderium 
retardaret, petitioni eius promtum dedit assensum et eundem locum 
auctoritatis apostolice privilegio communivit. Ceterum cum brevi 
decurso spatio temporis ultra omnem opinionem hominum mona-
sterium ipsum edificiis, thesauro, libris atque redditibus per magni-
ficentiam fuisset regiam sublimatum, a bone memorie Lucio pre-
decessore nostro ut eundem locum metropolitico devoraret honore 
devotissime requisivit et quantum conveniens videbatur confirmari 
petiit privilegium quod ei iam fuerat per iam dictum antecesorem 
nostrum indultum. Qua propter venerabilis in Christo frater Willel-
me archiepiscope eiusdem predecessoris nostri vestigiis inherentes 
pro singularis dilectionis affectu, quem ad eundem regem habemus, 
prefatam ecclesiam sancte Marie Montis Regalis, quam idem Lucius 
papa predecessor noster ad metropoliticam sublimavit dignitatem 
ad ipsius exemplar ea libertate donamus, ut nullus archiepiscopus 
vel episcopus aut aliqua quelibet persona ecclesiastica de tenimentis 
et possessionibus eidem ecclesie vel cellis eius cum episcopali iure 
concessis sive de